«Утверждаю»

председатель ОРК

                                                                                                                                    МОУ «СОШ № 2 г.Ершова

Саратовской области

им. Героя Советского Союза Зуева М.А.»

                                                                                                         Протокол № 1 заседания ОРК от 27.09.2023г.

Е.А.Куковская

План

заседаний Общешкольного родительского комитета

на 2023-2024 учебный год.

    Дата                         Вопросы          Выступающие

19.09.23г 1.Утверждение списка ОРК  на 2023-2024 уч.год.

2.Утверждение плана работы на 2023-2024 уч.год.

3. Распределение родителей по секторам для

осуществления контроля питания, медицинского

обслуживания, охраны и безопасности обучающихся,

культурно-массовой деятельности.

4. Сайт школы, ВК – для чего работает школьный медиацентр, информация для

родителей.

5.    Режим работы школы на 2023-2024 учебный год.

Е.А.Куковская,председ.ОРК

Е.А. Куковская,председ.ОРК

Е.А.Куковская, председ. ОРК

М.С.Пантелеева,

руководитель «Точки роста»

Ю.А.Тихова, директор школы

14.12.23г 1.Информация социального педагога школы: социальный паспорт школы на

01.12.2023 года. Сравнительный анализ с информацией на 01.01.2022г.

 Соц.- педагог школы

Л.Ю.Капулова

Психолог школы Э.В.Пистер

2. Для чего нужна диагностика в работе педагога- психолога школы.

3. Нервные расстройства у детей. Ранее выявление и как их предупредить?

4. Подведение итогов работы классных родительских

комитетов. Посещаемость классных родительских собраний.

5. Новогодние каникулы- ответственность по предупреждению травм опасных

ситуаций дома, на улице.

Врач поликлиники (по

согласованию)

Ж.В.Яшина, руководитель

МО классных руководителей

С.С.Козорез,ответственный

по ТБ.

24.01.24г 1. Доклад директора школы. Итоги 1 полугодия.

2. Взаимодействие с учителями по решению конфликтных ситуаций,
возникающих в процессе работы с учащимися, требующими особого
педагогического внимания.

 3. Контроль режима питания детей в школьной столовой. Результаты

совместных рейдов.

4.Контроль за выполнением санитарно-гигиенического

режима в школе, медицинского обслуживания обучающихся.

5. Помощь семьи в правильной профессиональной ориентации ребенка в

начальной школе. Ранее выявление способностей и увлечений.

6.Особенности физического воспитания в 9,11 классах. Вопросы подготовки к

ОГЭ и ЕГЭ.

Ю.А.Тихова, Директор

школы

М.В.Белик, зам.директора

Г.А.Беляева, зам . директора

А.Г.Комарова, медицинский

работник школы.

Е.П.Солдатова, классный

руководитель  нач.классов.

С.К.Царёва, заместитель

директора

12.05.24г 1.Подведение итогов работы  ОРК за 2023-2024 учебный год.

2.Права и обязанности подростков, какие могут быть последствия, для семьи

Е.А. Куковская,председ.ОРК

Уполномоченный по защите

нарушая их. Риски летнего периода.

3. Участие школы в организации оздоровления учащихся на базах ДОЛ,

занятость учащихся.

прав участников

образовательного процесса

О.В.Иванова

Л.Ю.Капулова, соц педагог

школы